1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(двадцать первое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

19  мая 2017 года                                                                                  № 106

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011г. № 72 (в редакции от

31.07.2014 г.  № 194, от 26.02.2015г. № 20, от 29.04.2016 г. № 64)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 30.05.2011 № 72 (в редакции от 31.07.2014 г.  № 194,

от 26.02.2015г. № 20, от 29.04.2016 г. № 64) следующие изменения:

1.1. В статье 3 Положения о бюджетном процессе формулировку

термина: «дотации … », изложить в следующей редакции: «дотации -

межбюджетные трансферты, предоставляемые на безвозмездной и

безвозвратной основе».

1.2. Часть 2 статьи 8 Положения о бюджетном процессе, изложить в

следующей редакции:

 К доходам местного бюджета относятся налоговые доходы,

неналоговые доходы и безвозмездные поступления.

В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые

доходы от следующих местных налогов, устанавливаемых

представительными органами сельских поселений в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

а) земельного налога - по нормативу 100 процентов;

б) налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.

garantf1://10800200.1/

 2

В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые

доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами:

а) налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;

б) единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;

в) государственной пошлины за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления сельского

поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами

Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по

нормативу 100 процентов;

г) государственной пошлины за выдачу органом местного

самоуправления сельского поселения специального разрешения на движение

по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в

случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения - по

нормативу 100 процентов.

В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые

доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или)

региональных налогов по нормативам отчислений, установленным органами

государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со

статьей 58 и с пунктом 4 статьи 61.1 Бюджетного Кодекса.

В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые

доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и

(или) местных налогов по нормативам отчислений, установленным

представительными органами муниципальных районов в соответствии со

статьей 63 Бюджетного Кодекса.

Неналоговые доходы местных бюджетов формируются в соответствии

со статьями 41, 42 и 46 Бюджетного Кодекса, в том числе за счет:

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

- доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в

капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными

учреждениями;

- части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах,

определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми

актами представительных органов муниципальных образований;

 3

- платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным

государственными (муниципальными) органами, единым институтом

развития в жилищной сфере, государственными или муниципальными

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями

в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, или земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских

поселений, - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального

образования, в собственности (на территории) которого находится земельный

участок, если иное не установлено настоящей статьей.

В бюджеты сельских поселений подлежит зачислению плата за

пользование водными объектами в зависимости от права собственности на

водные объекты по нормативу 100 процентов.

Неналоговые доходы местного бюджета формируются  за счет:

а) доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности, за исключением имущества муниципальных автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

б) доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в

капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением

имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по

нормативу 100 процентов;

в) доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными

бюджетными учреждениями;

г) доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах сельского поселения Ловозеро, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по

нормативу 50 процентов;

д) доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах сельского поселения Ловозеро, - по нормативу 50 процентов.

К безвозмездным поступлениям относятся:

    -  дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

    - субсидии из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии);

    - субвенции из федерального бюджета и (или) из бюджета Мурманской

области

    - иные межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации;

    - безвозмездные поступления от физических и юридических лиц,

международных организаций и правительств иностранных государств, в том

числе добровольные пожертвования.

 4

В бюджеты сельских поселений поступают:

- доходы от продажи земельных участков, которые расположены в

границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной

собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по

управлению и распоряжению которыми передано органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50

процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской

Федерации не установлено иное;

- доходы от передачи в аренду земельных участков, которые

расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной

собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по

управлению и распоряжению которыми передано органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на

заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не

менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта

Российской Федерации не установлено иное;

- доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с

занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными

участками, которые расположены в границах городских, сельских поселений,

находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий

Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по

нормативу не менее 50 процентов, если законодательством

соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

- плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных

участков и земельных участков, которые расположены в границах сельских

поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление

полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению

которыми передано органам государственной власти субъектов Российской

Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством

соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

- плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

государственными или муниципальными предприятиями либо

государственными или муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений,

находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий

Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по

нормативу не менее 50 процентов, если законодательством

соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное.

 5

2. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района вступает в силу после официального опубликования и

распространяется на правоотношения возникшие с 30 ноября 2016г.

Глава

муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                        Н.И. Курзенев

	sub_61051
	sub_61052
	sub_61522
	sub_61053
	sub_61054
	sub_6210
	sub_62102
	sub_62103
	sub_62104
	sub_131362
	sub_62108
	sub_231115
	sub_62010
	sub_231119
	sub_231120
	sub_231121
	sub_210031116